
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 23 de Agosto de 2023 

 

Página 1 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

   
ESTADO DA PARAÍBA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB   

GABINETE DO PREFEITO 

  
 

Nomeia os conselheiros representantes do Poder Público e Sociedade 

Civil do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI de 

Cachoeira dos Índios – PB, para o mandato 2023-2025 e adota outras 

providências.  

 

O Prefeito Municipal do Município de Cachoeira dos Índios – PB, Allan Seixas de Sousa, que abaixo assina, no uso de 

suas atribuições legais. 

Considerando a Constituição Federal de 1988 e da Lei Municipal LEI Nº 724 / 2021 de 11 de Novembro de 2021, Política 

Municipal Dos Direitos Da Pessoa Idosa – PMDPI no Município de Cachoeira dos Índios/PB, e dá outras providências 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar e indicação dos membros do Poder Público e Sociedade Civil do Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa – CMDPI de Cachoeira dos Índios – PB, para o biênio conforme abaixo: 

 

REPRESENANTES GOVERNAMENTAIS: 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: ÂNGELA MARIA ALVES RODRIGUES 

Suplente: MILENA ALEXANDRE ROLIM 

 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Titular: EDUARDO PEREIRA DA SILVA 

Suplente: FAGNER CORREIA DA SILVA  

 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: ALESSANDRA SUARES FERREIRA 

Suplente: ISAIANE DE SOUSA GABRIEL MEDEIROS 

 

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Administração 

Titular: YORLLYSON HEYD PEREIRA DE SOUZA 

Suplente: WANDRA BWANNA PEREIRA 

 

V - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA  

Suplente: EVERTON CANDIDO DE OLIVEIRA 

 

VI - Representantes do Departamento de Esporte 

Titular: DAMIÃO RODRIGUES DA SILVA  

Suplente: DUARAN LEITE TORQUATO BEZERRA 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 23 de Agosto de 2023 

 

Página 2 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

VII – Representantes de Usuários:  

Titular: JOSEFA SOARES 

Suplente: FRANCISCA INÁCIO DANTAS DINIZ 

 

VIII – Representantes de Usuários:  

Titular: LEONORA DO NASCIMENTO  

Suplente: LUZIA RODRIGUES 

 

IX - Representantes de Usuários:  

Titular: JOANA DARC DE ABREU  

Suplente: JOÃO ÁNDRE DOS SANTOS 

 

X - Representantes de Usuários:  

Titular: GERALDA MONTEIRO  

Suplente: APAREDIDO JARDIM  

 

XI - Representantes de Usuários: Igreja Evangélica 

Titular: GILSON TAVARES DE SOUSA 

Suplente: MARCO AURÉLIO DA SILVA PEREIRA 

 

XII - Representantes de Usuários: Igreja Católica 

Titular: FRANCISCO ODAIR DANTAS 

Suplente: FRANCISCA CLENILDA PEREIRA DANTAS 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

__________________________________________ 

Allan Seixas de Sousa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 23 de Agosto de 2023 

 

Página 3 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

   
ESTADO DA PARAÍBA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB   

GABINETE DO PREFEITO 

  
 

Nomeia os conselheiros representantes do Poder Público e Sociedade 

Civil do Conselho Municipal de Direitos Das Pessoas Com Deficiência 

(COMPEDE) de Cachoeira dos Índios – PB, para o mandato 2022-2024 

e adota outras providências.  

 

O Prefeito Municipal do Município de Cachoeira dos Índios – PB, Allan Seixas de Sousa, que abaixo assina, no uso de 

suas atribuições legais. 

Considerando a Constituição Federal de 1988 e da Lei Municipal Nº 781 de 03 de ABRIL de 2023 estabelece a política 

Municipal das pessoas com deficiência no Município de Cachoeira dos Índios/PB, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar e indicação dos membros do Poder Público e Sociedade Civil do Conselho Municipal de Direitos Das 

Pessoas Com Deficiência (COMPEDE) de Cachoeira dos Índios – PB, para o biênio conforme abaixo: 

 

REPRESENANTES GOVERNAMENTAIS: 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: EDUARDO PEREIRA DA SILVA 

Suplente: BRUNO BEZERRA DE SOUSA MOURA 

 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: ALESSANDRA SUARES FERREIRA 

Suplente: ISAIANE DE SOUSA GABRIEL MEDEIROS 

 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano 

Titular: ÂNGELA MARIA ALVES RODRIGUES 

Suplente: MILENA ALEXANDRE ROLIM 

 

 

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Administração  

Titular: YORLLYSON HEYD PEREIRA DE SOUZA 

Suplente: WANDRA BWANNA PEREIRA 

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

V – Representantes de Usuários: Trabalhadores da Área 

Titular: RICARTE BEZERRA DA SILVA NETO  

Suplente: RANIELTON DANTAS DE ARAUJO 

 

VI – Representantes de Usuários: Associação Comunitária 

Titular: MANOEL MONTEIRO DOS SANTOS 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 23 de Agosto de 2023 

 

Página 4 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

Suplente: MARIA ZENAIDE DA SILVA  

 

 

VII - Representantes de Usuários: igreja Católica  

Titular: FRANCISCO ODAIR DANTAS 

Suplente: FRANCISCA CLENILDA PEREIRA DANTAS 

 

VIII - Representantes de Usuários: Igreja Evangélica 

Titular: GILSON TAVARES DE SOUSA 

Suplente: MARCO AURÉLIO DA SILVA PEREIRA 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

________________________________________ 

Allan Seixas de Sousa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 23 de Agosto de 2023 

 

Página 5 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB CONFORME 
CONTRATO CAIXA ECONOMICA 1082750–56. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo 
valor total da contratação: VORI LOCACOES E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 247.512,70. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: 
cplpmcindios@gmail.com.  

Cachoeira dos Indios - PB, 22 de Agosto de 2023 
SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão 

  

  

  

  
 


